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Szatan Eden nr 103 
Naród powstanie przeciwko narodowi pt 1. 

7 maja 2023 
r
. 

Brian Kocourek, Pastor 
 
Jezus powiedział, że jednym ze znaków czasów ostatecznych jest to, że "naród powstanie przeciwko narodowi". 
W tym ostatecznym czasie widzimy, jak te proroctwa wypełniają się prawie codziennie.  
 
W Mateusza 24:3 A gdy siedział na Górze Oliwnej, uczniowie przyszli do niego prywatnie, mówiąc: Powiedz nam, 
kiedy to się stanie? Cóżbędzie znakiem twojej paruzji i końca świata? 
 
Ok, więc pytanie, które tutaj zadawali, brzmi: Jaki będzie znak Twojej paruzji i wydarzeń, które doprowadzą do 
końca świata? Widzimy więc, że chociaż macie jeden długi okres Jego Obecności tutaj, ta obecność również 
zakończy się wraz z końcem świata, jaki znamy. Tak więc Jezus daje nam odpowiedzi w następnych wersetach 
Pisma Świętego. 
 
4 A Jezus, odpowiadając, rzekł do nich: Uważajcie, aby was nikt nie zwodził. 
 
Widzimy więc, że On zaczyna , mówiąc im, że będzie to czas Wielkiego Oszustwa. Uważaj,aby nikt cię nie 
zwodził. Jak wojna biologiczna  COVID . Właśnie dowiedziałem się wczoraj, że istnieje około 10 linków, szukaj 
nano technologii w stomatologii. Novokoina, o której myślałeś, że jest bezpieczna, jest wypełniona 
nanotechnologią, która będzie reagować na technologię 5G. Mieli film mikrobiologa pokazujący samoformującą się 
nanotechnologię we wszystkich produktach znieczulających, które są wstrzikiwane w dziąsła podczas wypełniania 
lub innych zabiegów dentystycznych. I umieścili go w sprayach do sałaty i wszelkiego rodzaju przedmiotów, 
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Więc pierwszą rzeczą jest to, że musicie być czujni przez czas, kiedy jest to bardzo zwodnicze. Oznacza to, że 
gdziekolwiek się obrócisz, będzie oszustwo. Najpierw oszustwo, mówi, przyjdzie w sferze religijnej.  
 
5 Wielu bowiem przyjdzie w imię moje, mówiąc: Ja jestem Chrystus; i zwiedzie wielu. 
 
Wtedy to oszustwo idzie wszędzie. Najpierw w religii, potem w edukacji, potem w rządzie, potem w mediach 
(wiecie, jak Tele-Vision, który brzmi jak opowiadanie wizji, i radio, oba mają kanały, tak jak czary mają kanal, i 
mają programowanie, tak jak religia ma doprogramowanie, i musisz być zaprogramowany, zanim będziesz mógł 
zostać odprogramowany. Zauważcie jednak, że to oszustwo polega na tym, że wszystkie narody zostaną 
zwiedzione do nienawiści  nawzajem i w ten sposób do walki miedzy sobą. To wpłynie na edukację, wyrzucili Go 
ze szkół pod koniec lat 60., ale najpierw wyrzucili Słowo z kościołów, potem ze szkół, potem z mediów, potem z 
polityki, a na końcu z medycyny. 
 
6 I usłyszycie o wojnach i wieści o wojnach, baczcie, abyście się nie trwoili, bo to wszystko musi się stać, ale 
koniec jeszcze nie nadszedł. 
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Widzimy więc pierwszą wojnę światową, która doprowadziła do drugiej wojny światowej, i w końcu broń będzie 
taka, że zakończy się wojną nuklearną zwaną trzecią wojną światową. 
 
7 Albowiem naród powstanie przeciwko narodowi (to znaczy narody, kraj powstanie przeciwko państwu, ale potem 
dodaje) i królestwo przeciwko królestwu: (Teraz możemy powiedzieć, że te królestwa są mniejszymi narodami, ale 
mają króla lub królową, którzy czynią je różnymi od narodów). a potem będzie głód (Zauważ, że kończy się to 
dźwiękiem liczby mnogiej , więc nie tylko głód, ale w wielu miejscach.) i zarazy, (To są plagi i pandemie) i 
trzęsienia ziemi, w różnych (wielu) miejscach. 8 Wszystko to jest początkiem smutku. 
 
Tak więc dzisiaj będziemy patrzeć na to Słowo nasienne, na które patrzymy, na ten czas żniwa Jego Słowa, 
wszystkie nasiona Jego Słowa wychodzą i są gotowe na ten czas żniwa wszystkich nasion Słowa, jakie 
kiedykolwiek zostały zasiane. 

 
Od tego dnia Pismo 65-0219 P: 52 Prorok Boży czasów ostatecznych powiedział: "Co Pismo mówi o dniu 
dzisiejszym i o czasach, w których żyjemy? Jezus mówi... Nie będę miał czasu, aby wziąć je wszystkie, ale chcę 
wziąć ten jeden, zanim zakonczymy. Jezus powiedział w 17 rozdziale św. Łukasza, 30 wersecie, Jezus Chrystus, 
Samo Słowo (czy wierzysz w to?) - Jezus Chrystus, samo Słowo, które stało się ciałem, mówił i mówił, jakie będzie 
Słowo w czasach ostatecznych, co będzie znakiem końca świata. Powiedział im, że naród powstanie 
przeciwko narodowi, ale On powiedział: "Jak było za dni Sodomy, tak będzie w dniu, w którym Syn 
Człowieczy zostanie objawiony". 
Tak więc nie tylko znamy i rozumiemy ostrzeżenie Jezusa, że naród powstanie przeciwko narodowi, ale także 
wspomina w Łukasza 17:30, że nadejdzie objawienie wraz z tą paruzją Chrystusa, a także czas ostateczny będzie 
w stanie, który będzie charakteryzował się stanem sodomickim. 
 
To właśnie oznaczają słowa "jak było". Jak to było za dni Lota w Sodomie, tak będzie" ... "W czasie objawienia, 
czyli objawienia Syna Człowieczego, taki będzie stan na całym świecie". 
 
A potem mówi nam, że to objawienie przyjdzie poprzez proroczą służbę, którą widzimy w Malachiasza 4: 1-6, 
Łukasza 17: 30 i Objawienia 10: 1-7. 
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Ten dzień To Pismo 65-0219 P:52 Co Pismo mówi o dniu dzisiejszym i o czasach, w których żyjemy? Jezus mówi 
... Nie będę miał czasu, aby wziąć je wszystkie, ale chcę wziąć ten jeden, zanim zakonczymy . Jezus powiedział w 
St. Łukasz 17 rozdział, 30 werset, Jezus Chrystus, samo Słowo (Czy wierzysz w to?) - Jezus Chrystus, samo 
Słowo, które stało się ciałem, mówił i mówił, czym będzie Słowo w czasach ostatecznych, co będzie znakiem końca 
świata. Powiedział im, że naród powstanie przeciwko narodowi, ale On powiedział: "Jak było za dni Sodomy, tak 
będzie w dniu, w którym Syn Człowieczy zostanie objawiony. " 
 
Wtedy ten prorok czasów ostatecznych powiedział nam, że w tym czasie Izrael stanie się narodem. To odcina  I 
wojnę światową, a nawet II wojnę światową.  
 
Jest to powiedziane w jego kazaniu zatytułowanym Znak końca 62-0319 P: 55 Teraz. Weźmy więc Jego Słowo. 
List do Hebrajczyków 1 mówi: "Bóg w różnych czasach i na różne sposoby przemawiał do proroków, ale w tych 
ostatecznych dniach przez swego Syna, Chrystusa Jezusa." Otóż był Bogiem-prorokiem. Z pewnością był 
prorokiem. Mojżesz powiedział: "Pan, Bóg twój, wzbudzi proroka. Ale to było coś więcej niż prorok; On był 
Bogiem, objawionym w ciele. Ten Bóg-prorok daje nam dwa lub trzy znaki, na które chcemy tutaj patrzeć, wielkie 
znaki, które chcemy pamiętać. W Ewangelii Mateusza 24, kiedy zapytano Go: "Kiedy to się stanie? Jakie będzie 
nadejście końca świata? Kiedy to wszystko się odbędzie? Dał tak wiele różnych rzeczy, które miały się 
wydarzyć: naród powstanie przeciwko narodowi, królestwo przeciwko królestwu i tak dalej, i tak dalej , i tak 
dalej. Ale powiedział: "Naucz się przypowieści o drzewie figowym, kiedy i o wszystkich innych drzewach".  
 
Tak więc nie patrzymy tutaj tylko na jedną rzecz, chcemy zidentyfikować jak najwięcej biblijnego ziarna słowa, 
abyśmy byli w pełni przygotowani na okres zmartwychwstania. Patrzymy na wszystko, co powiedział, że rozkwitnie 
w tym samym czasie. Ale dziś rano patrzymy na ten fakt, że "naród powstanie przeciwko narodowi i królestwo 
przeciwko Królestwu, a usłyszycie o wojnach i wieści o wojnach. " 

 
W Amos, Izajasz i Jeremiasz widzimy 
proroctwa Damaszku, Syrii i jak 
przepowiedziano, że zostanie zniszczony, a jego 
mieszkańcy rozproszeni po całej ziemi. Widzimy, 
że to proroctwo wypełnia się nawet wtedy, gdy 
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wypowiadamy te słowa.  
 
Amos 1:5 Złamię także poprzeczkę Damaszku i odetnę mieszkańca od równiny Aven i tego, który trzyma berło od 
domu Edenu, a lud Syrii pójdzie do niewoli do Kir, mówi Pan. 
 
Oznacza to, że będą rozlokowane we wszystkich krajach. Kir znajdowało się w 
odległych krajach od Damaszku. Mamy więc do czynienia z migracją ludności 
Syryjczyków. 
 

Jeremiasz 49:24 Damaszek jest słaby i ucieka, a 
strach ogarnął go: udręka i smutek zabrały go, jak 
kobietę w bólach porodowych.  
 
Izajasz 17:1 Brzemię Damaszku. Oto 
Damaszek przestanie być miastem i będzie 
zrujnowanym stosem. 
 

 
Nahum 3:18 Twoi pasterze śpią, o królu Asyrii, twoi szlachcice zamieszkają w 
prochu, lud twój jest rozproszony po górach i nikt go nie gromadzi.  
 

Izajasza 27:13 I stanie się w owym dniu, że 
zabrzmi wielka trąba i przyjdą ci, którzy byli 
gotowi zginąć w ziemi syryjskiej,... 
 
1 Tesaloniczan 5:3-4 Kiedy mówią: "Pokój i 
bezpieczeństwo są dobre i bezpieczne!", to za 
chwilę nieprzewidziane zniszczenie przyjdzie na nich nagle, jak bóle porodowe na 
kobietę brzemienną, i absolutnie nie uciekną, ponieważ nie będzie sposobu, aby 

uniknąć sądu Pańskiego. 4 Ale wy, wierzący, wy wszyscy, którzy wierzycie w Chrystusa jako Zbawiciela i 
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uznajecie Go za Syna Bożego] nie jesteście w duchowej ciemności +ani nie jesteście trzymani przez jej moc, aby 
dzień sądu ogarnął was z zaskoczenia jak złodziej; 

 

W jednym ze swoich przemówień prezydent Trump "Potrzebujemy pokoju, porządku i bezpieczeństwa" chciał 

zachować pokój i bezpieczeństwo na świecie i zainicjował porozumienia pokojowe na Bliskim Wschodzie między 

Izraelem a Palestyńczykami. W innym przemówieniu powiedział, że jako prezydent "ogłosił działania mające na celu 

przywrócenie bezpieczeństwa i pokoju w amerykańskich miastach". Kandydował jako prezydent ds. pokoju i 

bezpieczeństwa. 
 
Plan pokojowy Trumpa, który został nazwany "Porozumieniami Abrahama", ponieważ oficjalna nazwa weszła w 
życie we wrześniu "był próbą administracji Trumpa, aby w końcu osiągnąć pokój i bezpieczeństwo raz na zawsze. 
Była to propozycja administracji Trumpa rozwiązania konfliktu izraelsko-palestyńskiego. Prezydent Donald Trump 
oficjalnie przedstawił plan na konferencji prasowej w Białym Domu wraz z premierem Izraela Benjaminem Netanjahu 
28 stycznia 2020 r. Plan został opóźniony ale ostatecznie zaakceptowany przez Palestyńczyków,  
 
Plan został napisany przez zespół kierowany przez zięcia Trumpa i starszego doradcę Jareda Kushnera. Plan jest 
podzielony na dwie części, część ekonomiczną i część polityczną. 22 czerwca 2019 r. administracja Trumpa 
opublikowała ekonomiczną część planu, zatytułowaną "Pokój do dobrobytu". Część polityczna została wydana pod 
koniec stycznia 2020 r. 

Rzecznik Likudu napisał na Twitterze, że suwerenność Izraela nad osiedlami zostanie ogłoszona w następną 
niedzielę. Nawet Trump przeniósł naszą ambasadę do Jerozolimy. 

Z siedmiu głównych wizji, które William Branham miał w 1933 roku, wszystkie oprócz jednej zostały spełnione, a 
szósta zostanie spełniona z powodu sfałszowania wyborów prezydenckich w 2020 roku. 
 
Od tego czasu administracja Bidena zignorowała ten plan pokojowy i skierowała swój kierunek na wojnę na 
Ukrainie przeciwko Rosji. Widzicie więc, kto jest administracją Pokoju i Bezpieczeństwa, a kto Partią Wojny. Ale w 
dniach ostatecznych pojawiły się ślady konfliktów od narodu do narodu. Mieliśmy WW1, WW2, wojnę koreańską, 
wojnę w Wietnamie, wojnę na Bliskim Wschodzie, burzę deserową, wojnę syryjską, Etiopię, Birmę, wojnę na 
Ukrainie. Itd. 
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Zobaczmy wykresy poniżej. 
 

Główne wojny (10 000 lub więcej zgonów związanych z walką w bieżącym lub minionym roku)[edytuj] 

Trzy konflikty na poniższej liście spowodowały co najmniej 10 000 bezpośrednich, gwałtownych zgonów rocznie w 
bitwach między zidentyfikowanymi grupami, w bieżącym lub minionym roku kalendarzowym. [2] 

Początek 
konfliktu 

Konflikt 
Kontynen

t 
Lokalizacja 

Łączna liczba 
ofiar 

śmiertelnych 

Ofiary 
śmiertelne 
w 2022 r. 

Ofiary 
śmiertelne w 

2023 r. 

1948 

• Konflikt wewnętrzny w 
Mjanmie 
o Konflikt 
Kaczin 
o Konflikt 
Karen 
o Konflikt 
Rohingjów 
o Konflikt w 
stanie Rakhine 
o Wojna 
domowa w Mjanmie 
(2021–obecnie) 
o Starcia 
Kalaya 2021 
o Konflikt 
Karen-Mon 

Azja Myanmar 
180 000–210 
000[3][4] 

20 206[5][6] 4 667[5][7] 

https://en.wikipedia.org/w/index.php?title=List_of_ongoing_armed_conflicts&action=edit&section=2
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-auto8-2
https://en.wikipedia.org/wiki/Internal_conflict_in_Myanmar
https://en.wikipedia.org/wiki/Internal_conflict_in_Myanmar
https://en.wikipedia.org/wiki/Kachin_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Kachin_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Karen_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Karen_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Rohingya_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Rohingya_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Conflict_in_Rakhine_State_(2016–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Conflict_in_Rakhine_State_(2016–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Myanmar_civil_war_(2021–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Myanmar_civil_war_(2021–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Myanmar_civil_war_(2021–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/2021_Kalay_clashes
https://en.wikipedia.org/wiki/2021_Kalay_clashes
https://en.wikipedia.org/wiki/Karen–Mon_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Karen–Mon_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Myanmar
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-PERI_Database-3
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-4
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-6
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-7
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Początek 
konfliktu 

Konflikt 
Kontynen

t 
Lokalizacja 

Łączna liczba 
ofiar 

śmiertelnych 

Ofiary 
śmiertelne 
w 2022 r. 

Ofiary 
śmiertelne w 

2023 r. 

2014 

• Wojna rosyjsko-
ukraińska (zarys) 
o Rosyjska 
inwazja na Ukrainę 

Europa 
Rosja 
, Ukraina 

61,829–
321,040+[8] 

36 
000[9][10]–
240 
400+[11][12] 

14 250[5]–66 
440+[13][14][15][16] 

2018 

• Konflikt domowy w 
Etiopii 
o Starcia 
Afar-Somalia 
o Konflikt 
Oromów 
o Rebelia 
OLA 
o Przemoc 
na tle etnicznym w 
Konso 
o Przemoc 
na tle etnicznym 
wobec Amaro Koore'a 

Afryka Etiopia 
395 000–800 
000[17][18] 

6 641[a][19]–
105 900[20] 

540[5] 

Wojny (1000–9 999 zgonów związanych z walką w bieżącym lub minionym roku)[edytuj] 

16 konfliktów na poniższej liście spowodowało co najmniej 1000 i mniej niż 10 000 bezpośrednich, gwałtownych 
zgonów w bieżącym lub minionym roku kalendarzowym. [2] Konflikty powodujące co najmniej 1000 zgonów w jednym 
roku kalendarzowym są uważane za wojny przez Uppsala Conflict Data Program. [21] 

https://en.wikipedia.org/wiki/Russo-Ukrainian_War
https://en.wikipedia.org/wiki/Russo-Ukrainian_War
https://en.wikipedia.org/wiki/Outline_of_the_Russo-Ukrainian_War
https://en.wikipedia.org/wiki/2022_Russian_invasion_of_Ukraine
https://en.wikipedia.org/wiki/2022_Russian_invasion_of_Ukraine
https://en.wikipedia.org/wiki/Europe
https://en.wikipedia.org/wiki/Russia
https://en.wikipedia.org/wiki/Ukraine
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-8
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-9
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-11
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-10
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-14
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-15
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-16
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethiopian_civil_conflict_(2018–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethiopian_civil_conflict_(2018–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Afar–Somali_clashes
https://en.wikipedia.org/wiki/Afar–Somali_clashes
https://en.wikipedia.org/wiki/Oromo_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Oromo_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/OLA_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/OLA_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethnic_violence_in_Konso
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethnic_violence_in_Konso
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethnic_violence_in_Konso
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethnic_violence_against_Amaro_Koore
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethnic_violence_against_Amaro_Koore
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethnic_violence_against_Amaro_Koore
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethiopia
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-Ghent-17
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-18
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-19
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-20
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-21
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/w/index.php?title=List_of_ongoing_armed_conflicts&action=edit&section=3
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-auto8-2
https://en.wikipedia.org/wiki/Uppsala_Conflict_Data_Program
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-autogenerated8-22
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Począte
k 

konflikt
u 

Konflikt 
Kontyne

nt 
Lokalizacj

a 

Łączna liczba 
ofiar 

śmiertelnych 

Ofiary 
śmiertelne w 

2022 r. 

Ofiary 
śmierteln
e w 2023 

r. 

1964 

• Konflikt kolumbijski 
o Kampania 
Catatumbo 
o Starcia 
Apure 2021 
o Kryzys 
bezpieczeństwa w 
Ekwadorze 
o  Konflikt 
Pemon 

Ameryka 
Południow
a 

Kolumbia 

 
Wenezuela 

 
Ekwador 

453 000+[22] 3 087[5] 708[5] 

1978 

• Konflikt w Afganistanie 
o Potyczki na 
granicy afgańsko-
pakistańskiej 
o Konflikt 
Państwa Islamskiego z 
talibami 
o Republikańs
ka rebelia w 
Afganistanie 

Azja 
Afganistan 

 
Pakistan 

1 453 000–2 584 
468+[23] 

3 930[5][24] 372[5] 

1991 

• Wojna domowa w 
Somalii 
o Obecna 
faza 

Afryka 
Somalia 
 Kenia 

513 000–1 000 
000+[25][26] 

7,038[5][27][28][29] 3 145[5] 

https://en.wikipedia.org/wiki/Colombian_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Catatumbo_campaign
https://en.wikipedia.org/wiki/Catatumbo_campaign
https://en.wikipedia.org/wiki/2021_Apure_clashes
https://en.wikipedia.org/wiki/2021_Apure_clashes
https://en.wikipedia.org/wiki/Ecuadorian_security_crisis
https://en.wikipedia.org/wiki/Ecuadorian_security_crisis
https://en.wikipedia.org/wiki/Ecuadorian_security_crisis
https://en.wikipedia.org/wiki/Pemon_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/South_America
https://en.wikipedia.org/wiki/South_America
https://en.wikipedia.org/wiki/South_America
https://en.wikipedia.org/wiki/Colombia
https://en.wikipedia.org/wiki/Venezuela
https://en.wikipedia.org/wiki/Venezuela
https://en.wikipedia.org/wiki/Ecuador
https://en.wikipedia.org/wiki/Ecuador
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-23
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Afghanistan_conflict_(1978–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Afghanistan–Pakistan_border_skirmishes
https://en.wikipedia.org/wiki/Afghanistan–Pakistan_border_skirmishes
https://en.wikipedia.org/wiki/Afghanistan–Pakistan_border_skirmishes
https://en.wikipedia.org/wiki/Islamic_State–Taliban_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Islamic_State–Taliban_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Islamic_State–Taliban_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Republican_insurgency_in_Afghanistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Republican_insurgency_in_Afghanistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Republican_insurgency_in_Afghanistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Afghanistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Pakistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Pakistan
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-24
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-25
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Somali_Civil_War
https://en.wikipedia.org/wiki/Somali_Civil_War
https://en.wikipedia.org/wiki/Somali_Civil_War_(2009–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Somali_Civil_War_(2009–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Somalia
https://en.wikipedia.org/wiki/Kenya
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-26
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-29
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-30
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
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o Operacja 
Atalanta 

1996 
Rebelia Sojuszniczych 
Sił Demokratycznych 

Afryka 
DR 
 Konga 

Uganda 

9,000+[30][31][32][

33] 
2 902[5] 431[5] 

1998 

• Konflikty społeczne w 
Nigerii 
o Konflikty 
pasterzy z rolnikami 

Afryka Nigeria 
19 
000+[34][30][35][36] 

1 900[5] 700[5] 

1999  Konflikt Ituri Afryka 
DR 

Konga 
65 000+[37] 1 660[5] 325[5] 

2002 

• Rebelia w Maghrebie 
o Rebelia w 
Sahelu 
o Rebelia 
dżihadystów w Nigrze 
o Rebelia 
dżihadystów w Burkina 
Faso 
o Rebelia 
Państwa Islamskiego w 
Tunezji 
o Wojna w 

Afryka 

Burkina 
Faso 

 Mali 
 Niger 
 Benin 
 Togo 
 Algieria 
 Tunezja 
 Czad 

 
Wybrzeże 
Kości 

35,000+ 9 000[5][38][39] 
3,536[5][40][4

1] 

https://en.wikipedia.org/wiki/Operation_Atalanta
https://en.wikipedia.org/wiki/Operation_Atalanta
https://en.wikipedia.org/wiki/Operation_Atalanta
https://en.wikipedia.org/wiki/Allied_Democratic_Forces_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Allied_Democratic_Forces_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/Uganda
https://en.wikipedia.org/wiki/Uganda
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-Reuters-33
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-ACLED2017-34
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-ACLED2017-34
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-ACLED-31
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Communal_conflicts_in_Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Communal_conflicts_in_Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Herder–farmer_conflicts_in_Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Herder–farmer_conflicts_in_Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-ACLED-31
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-ConnectSAISAfrica-36
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-37
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Ituri_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-newsvote.bbc.co.uk-38
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_the_Maghreb_(2002–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Islamist_insurgency_in_the_Sahel
https://en.wikipedia.org/wiki/Islamist_insurgency_in_the_Sahel
https://en.wikipedia.org/wiki/Jihadist_insurgency_in_Niger
https://en.wikipedia.org/wiki/Jihadist_insurgency_in_Niger
https://en.wikipedia.org/wiki/Jihadist_insurgency_in_Burkina_Faso
https://en.wikipedia.org/wiki/Jihadist_insurgency_in_Burkina_Faso
https://en.wikipedia.org/wiki/Jihadist_insurgency_in_Burkina_Faso
https://en.wikipedia.org/wiki/Islamic_State_insurgency_in_Tunisia
https://en.wikipedia.org/wiki/Islamic_State_insurgency_in_Tunisia
https://en.wikipedia.org/wiki/Islamic_State_insurgency_in_Tunisia
https://en.wikipedia.org/wiki/Mali_War
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Burkina_Faso
https://en.wikipedia.org/wiki/Burkina_Faso
https://en.wikipedia.org/wiki/Mali
https://en.wikipedia.org/wiki/Niger
https://en.wikipedia.org/wiki/Benin
https://en.wikipedia.org/wiki/Togo
https://en.wikipedia.org/wiki/Algeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Tunisia
https://en.wikipedia.org/wiki/Chad
https://en.wikipedia.org/wiki/Ivory_Coast
https://en.wikipedia.org/wiki/Ivory_Coast
https://en.wikipedia.org/wiki/Ivory_Coast
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-39
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-41
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-41
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Mali Słoniowej 
 Ghana 

 
Mauretania 

2003 

• Konflikt w Iraku 
o Rebelia 
Państwa Islamskiego w 
Iraku 

Azja Irak 
332 000–1 215 
000+[42][43][b] 

4 491[5][44] 547[5] 

2004 
• Konflikt w Kiwu 

o Ofensywa 
M23 

Afryka 

DR 
Konga 

 
Rwanda, 
Burundi 

 

25 000+[45] 2 438[5][46] 743[5] 

2006 

• Meksykańska wojna 
narkotykowa 
o Konflikty 
wewnętrzne w kartelu 
Zatoki Perskiej 
o Walki 
wewnętrzne w Los 
Zetas 

Ameryka 
Północna 

Meksyk 69 000[47][c] 7 821[5][49] 2 259[5] 

2008 • Sudańskie konflikty Afryka Sudan 387 000–400 1 900[5] 498[5] 

https://en.wikipedia.org/wiki/Mali_War
https://en.wikipedia.org/wiki/Ivory_Coast
https://en.wikipedia.org/wiki/Ghana
https://en.wikipedia.org/wiki/Mauritania
https://en.wikipedia.org/wiki/Mauritania
https://en.wikipedia.org/wiki/Iraqi_conflict_(2003–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Islamic_State_insurgency_in_Iraq_(2017–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Islamic_State_insurgency_in_Iraq_(2017–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Islamic_State_insurgency_in_Iraq_(2017–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Iraq
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-BrownCoW-43
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-44
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-45
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-46
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Kivu_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/M23_offensive_(2022–2023)
https://en.wikipedia.org/wiki/M23_offensive_(2022–2023)
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/Rwanda
https://en.wikipedia.org/wiki/Rwanda
https://en.wikipedia.org/wiki/Rwanda
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-ACLED_data-47
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-48
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Mexican_drug_war
https://en.wikipedia.org/wiki/Mexican_drug_war
https://en.wikipedia.org/wiki/Infighting_in_the_Gulf_Cartel
https://en.wikipedia.org/wiki/Infighting_in_the_Gulf_Cartel
https://en.wikipedia.org/wiki/Infighting_in_the_Gulf_Cartel
https://en.wikipedia.org/wiki/Infighting_in_Los_Zetas
https://en.wikipedia.org/wiki/Infighting_in_Los_Zetas
https://en.wikipedia.org/wiki/Infighting_in_Los_Zetas
https://en.wikipedia.org/wiki/North_America
https://en.wikipedia.org/wiki/North_America
https://en.wikipedia.org/wiki/Mexico
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-UCDP_Mexico-49
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-51
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-52
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Sudanese_nomadic_conflicts
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5


 

12 

 

Począte
k 

konflikt
u 

Konflikt 
Kontyne

nt 
Lokalizacj

a 

Łączna liczba 
ofiar 

śmiertelnych 

Ofiary 
śmiertelne w 

2022 r. 

Ofiary 
śmierteln
e w 2023 

r. 

koczownicze 
o Przemoc na 
tle etnicznym w Sudanie 
Południowym 

 Sudan 
Południowy 

000+[50] 

2009 
• Rebelia Boko Haram 

o Przemoc na 
tle religijnym w Nigerii 

Afryka 

Nigeria 

 
Kamerun 

 Niger 
 Czad 

368 000[51] 6 800[5] 1 406[5][52] 

2011 

• Wojna domowa w Syrii 
o Rebelia 
Daraa 
o Kampania 
pustynna 
o Konflikt 
między rebeliantami 
o Konflikt w 
Rożawie 
o Rosyjska 
interwencja 
o Starcia na 
granicy syryjsko-
tureckiej 
o Interwencja 

Azja Syria 
505 000–610 
000+[53] 

5 639[5][54] 1 876[5][55] 

https://en.wikipedia.org/wiki/Sudanese_nomadic_conflicts
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethnic_violence_in_South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethnic_violence_in_South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethnic_violence_in_South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-53
https://en.wikipedia.org/wiki/Boko_Haram_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Religious_violence_in_Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Religious_violence_in_Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Cameroon
https://en.wikipedia.org/wiki/Cameroon
https://en.wikipedia.org/wiki/Niger
https://en.wikipedia.org/wiki/Chad
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-54
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-55
https://en.wikipedia.org/wiki/Syrian_civil_war
https://en.wikipedia.org/wiki/Daraa_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Daraa_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Syrian_Desert_campaign_(December_2017–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Syrian_Desert_campaign_(December_2017–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Inter-rebel_conflict_during_the_Syrian_civil_war
https://en.wikipedia.org/wiki/Inter-rebel_conflict_during_the_Syrian_civil_war
https://en.wikipedia.org/wiki/Rojava_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Rojava_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Russian_military_intervention_in_the_Syrian_civil_war
https://en.wikipedia.org/wiki/Russian_military_intervention_in_the_Syrian_civil_war
https://en.wikipedia.org/wiki/Syrian–Turkish_border_clashes_during_the_Syrian_civil_war
https://en.wikipedia.org/wiki/Syrian–Turkish_border_clashes_during_the_Syrian_civil_war
https://en.wikipedia.org/wiki/Syrian–Turkish_border_clashes_during_the_Syrian_civil_war
https://en.wikipedia.org/wiki/American-led_intervention_in_the_Syrian_civil_war
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Syria
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-56
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-57
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-58
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kierowana przez USA 
o Rebelia IS w 
Dajr az-Zaur 

2011 
Nigeryjski konflikt 
bandytów 

Afryka Nigeria 14,000+[56] 1 900[57] 600[5] 

2012 

• Wojna w Mali 
o Konflikt 
wewnętrzny w 
Azawadzie 

Afryka Mali 19,000+[58][59] 
4,793[5][60][61][62][

63] 
1 056[5] 

2014 

• Wojna domowa w 
Jemenie 
o Rebelia Al-
Kaidy 
o Konflikt Huti 
z Arabią Saudyjską 
o Interwencja 
pod przewodnictwem 
Arabii Saudyjskiej 

Azja 
Jemen 
 Arabia 

Saudyjska 
377 000[64] 6 828[5][65] 1 265[5] 

Drobne konflikty (100–999 zgonów związanych z walką w bieżącym lub minionym roku)[edytuj] 

22 konflikty z poniższej listy spowodowały co najmniej 100 i mniej niż 1000 bezpośrednich, gwałtownych zgonów w 
bieżącym lub minionym roku kalendarzowym. 

https://en.wikipedia.org/wiki/American-led_intervention_in_the_Syrian_civil_war
https://en.wikipedia.org/wiki/ISIL_insurgency_in_Deir_ez-Zor
https://en.wikipedia.org/wiki/ISIL_insurgency_in_Deir_ez-Zor
https://en.wikipedia.org/wiki/ISIL_insurgency_in_Deir_ez-Zor
https://en.wikipedia.org/wiki/Nigerian_bandit_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Nigerian_bandit_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-59
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-60
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Mali_War
https://en.wikipedia.org/wiki/Internal_conflict_in_Azawad
https://en.wikipedia.org/wiki/Internal_conflict_in_Azawad
https://en.wikipedia.org/wiki/Internal_conflict_in_Azawad
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Mali
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-auto1-61
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-65
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-66
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-66
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-63
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Yemeni_civil_war_(2014–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Yemeni_civil_war_(2014–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Al-Qaeda_insurgency_in_Yemen
https://en.wikipedia.org/wiki/Al-Qaeda_insurgency_in_Yemen
https://en.wikipedia.org/wiki/Houthi–Saudi_Arabian_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Houthi–Saudi_Arabian_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Saudi_Arabian–led_intervention_in_Yemen
https://en.wikipedia.org/wiki/Saudi_Arabian–led_intervention_in_Yemen
https://en.wikipedia.org/wiki/Saudi_Arabian–led_intervention_in_Yemen
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Yemen
https://en.wikipedia.org/wiki/Saudi_Arabia
https://en.wikipedia.org/wiki/Saudi_Arabia
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-67
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-68
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/w/index.php?title=List_of_ongoing_armed_conflicts&action=edit&section=4
https://en.wikipedia.org/wiki/Nigeria
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1918 

• Kurdyjski 
separatyzm w 
Iranie 
o Konflikt 
Iran-PJAK 
o Starcia 
w zachodnim Iranie 
(2016–obecnie) 

Azja Iran 
15 000–58 
000+[66] 

453[5] 55[5] 

1947 

• Wojny indyjsko-
pakistańskie 
o Rebelia 
w Kaszmirze 

Azja 
Indie 
 Pakistan 

200 000–2 000 
000[potrzebny 
przypis][67] 

360[68][5] 140[5] 

1948 

• Konflikt izraelsko-
palestyński 
o Konflikt 
Gaza-Izrael 

Azja 
Izrael 
 Palestyna 

27 000[69] 255[5][70] 
118[5][71][72][

73] 

1948 

• Rebelia w 
Beludżystanie 
o  
Rebelia w Sistanie 
i Beludżystanie 
o Rebelia 
w Sindh 

Azja 
Pakistan 
 Iran 

20 800–21 
000+[74][75] 

795[5] 160[5] 

https://en.wikipedia.org/wiki/Kurdish_separatism_in_Iran
https://en.wikipedia.org/wiki/Kurdish_separatism_in_Iran
https://en.wikipedia.org/wiki/Kurdish_separatism_in_Iran
https://en.wikipedia.org/wiki/Iran–PJAK_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Iran–PJAK_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Western_Iran_clashes_(2016–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Western_Iran_clashes_(2016–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Western_Iran_clashes_(2016–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Iran
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-69
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Indo-Pakistani_wars_and_conflicts
https://en.wikipedia.org/wiki/Indo-Pakistani_wars_and_conflicts
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Jammu_and_Kashmir
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Jammu_and_Kashmir
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/India
https://en.wikipedia.org/wiki/Pakistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Citation_needed
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-Springer_Science_&_Business_Media-70
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-71
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Israeli–Palestinian_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Israeli–Palestinian_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Gaza–Israel_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Gaza–Israel_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Israel
https://en.wikipedia.org/wiki/State_of_Palestine
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-CSP-72
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-73
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-75
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-75
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-76
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Balochistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Balochistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Balochistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Sistan_and_Baluchestan_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Sistan_and_Baluchestan_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Sistan_and_Baluchestan_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Sistan_and_Baluchestan_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Sistan_and_Baluchestan_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Sindh
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Sindh
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Pakistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Iran
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-77
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
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1954 

• Rebelia w 
północno-
wschodnich 
Indiach 
o Ruchy 
separatystyczne w 
Asamie 
o Rebelia 
w Manipurze 
o Konflikt 
etniczny w 
Nagalandzie 
o Rebelia 
w Arunachal 
Pradesh 

Azja Indie 40 000[76] 24[77][78]–230[5] 10[5] 

1967 
Rebelia 
naksalityczno-
maoistowska 

Azja Indie 
12,877–
14,369+[79] 

101[80]–395[5] 130[5] 

1968 Konflikt Moro Azja Filipiny 
120 000–150 
000[81] 

275[5] 135[5] 

1969 
Komunistyczna 
rebelia na 
Filipinach 

Azja Filipiny 45 000–63 973[82] 310[5] 40[5] 

https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Northeast_India
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Northeast_India
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Northeast_India
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Northeast_India
https://en.wikipedia.org/wiki/Assam_separatist_movements
https://en.wikipedia.org/wiki/Assam_separatist_movements
https://en.wikipedia.org/wiki/Assam_separatist_movements
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Manipur
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Manipur
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethnic_conflict_in_Nagaland
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethnic_conflict_in_Nagaland
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethnic_conflict_in_Nagaland
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Arunachal_Pradesh
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Arunachal_Pradesh
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Arunachal_Pradesh
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/India
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-79
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-SATP-2017a-80
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-81
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Naxalite–Maoist_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Naxalite–Maoist_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Naxalite–Maoist_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/India
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-82
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-SATP-2017b-83
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Moro_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Philippines
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-84
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Communist_rebellion_in_the_Philippines
https://en.wikipedia.org/wiki/Communist_rebellion_in_the_Philippines
https://en.wikipedia.org/wiki/Communist_rebellion_in_the_Philippines
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Philippines
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-Guide-85
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
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1984 

• Konflikt kurdyjsko-
turecki 
o Konflikt 
kurdyjsko-turecki 
(2015–obecnie) 

Azja 
Turcja 
 Irak 
 Syria 

55 000–60 000[83] 370[5][84][85] 48[5] 

1988 

• Konflikt o Górski 
Karabach 
o Kryzys 
graniczny 
armeńsko-
azerbejdżański 

Azja 
Artsakh 
 Azerbejdżan 
 Armenia 

39 300–49 
000+[86][87][88][89]
[90] 

300[5][91][92][93]

[94] 
22[5] 

2004 
Rebelia w Chajber 
Pachtunchwa 

Azja Pakistan 
46 000–61 
549+[95][96][97] 

893[5][98] 354[5] 

2011 Kryzys libijski Afryka Libia 
30 000–43 
000[30][99][100][101] 

171[5][102] 7[5] 

2011 Rebelia na Synaju Azja Egipt 6 000–7 353+[103] 269[5] 4[5][104] 

2012 

Wojna domowa w 
Republice 
Środkowoafrykańs
kiej 

Afryka 
Republika 

Środkowoafrykań
ska 

14 000+[30] 829[5][105] 149[5] 

2016 
Rebelia w 
północnym 

Afryka Czad 644[106] 100[107] 0 

https://en.wikipedia.org/wiki/Kurdish–Turkish_conflict_(1978–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Kurdish–Turkish_conflict_(1978–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Timeline_of_the_Kurdish–Turkish_conflict_(2015–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Timeline_of_the_Kurdish–Turkish_conflict_(2015–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Timeline_of_the_Kurdish–Turkish_conflict_(2015–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Turkey
https://en.wikipedia.org/wiki/Iraq
https://en.wikipedia.org/wiki/Syria
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-86
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-87
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Nagorno-Karabakh_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Nagorno-Karabakh_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/2021–2022_Armenia–Azerbaijan_border_crisis
https://en.wikipedia.org/wiki/2021–2022_Armenia–Azerbaijan_border_crisis
https://en.wikipedia.org/wiki/2021–2022_Armenia–Azerbaijan_border_crisis
https://en.wikipedia.org/wiki/2021–2022_Armenia–Azerbaijan_border_crisis
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Republic_of_Artsakh
https://en.wikipedia.org/wiki/Azerbaijan
https://en.wikipedia.org/wiki/Armenia
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-AMS-91
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-92
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-93
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-89
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-96
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-96
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-97
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-94
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Khyber_Pakhtunkhwa
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Khyber_Pakhtunkhwa
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Pakistan
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-satPK-99
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-100
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-101
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Libyan_Crisis_(2011–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Libya
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-ACLED-31
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-102
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-103
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-104
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-105
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Sinai_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Egypt
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-106
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-107
https://en.wikipedia.org/wiki/Central_African_Republic_Civil_War
https://en.wikipedia.org/wiki/Central_African_Republic_Civil_War
https://en.wikipedia.org/wiki/Central_African_Republic_Civil_War
https://en.wikipedia.org/wiki/Central_African_Republic_Civil_War
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Central_African_Republic
https://en.wikipedia.org/wiki/Central_African_Republic
https://en.wikipedia.org/wiki/Central_African_Republic
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-ACLED-31
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-108
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Northern_Chad
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Northern_Chad
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Chad
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-109
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-110
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Czadzie 

2016 
Filipińska wojna 
narkotykowa 

Azja Filipiny 32 000[108] 302[5] 62[5] 

2017 
Rebelia w Cabo 
Delgado 

Afryka 
Mozambik, 
 Tanzania 

6,000+[123] 946[5] 126[5] 

2017 
Kryzys 
anglojęzyczny 

Afryka Kamerun 6,000+[124] 992[d] 
~179[e]-
274[5] 

2018 
Wojna 
narkotykowa w 
Bangladeszu 

Azja Bangladesz 800+[5] 307[5] 90[5] 

2020 
Rebelia FRG9 na 
Haiti 

Ameryka 
Północna 

Haiti 530+[125] 89[126] 531[127] 

2022 
Salwadorska 
rozprawa z 
gangami 

Ameryka 
Północna 

Salwador 111+[128] 100[129][130] 16[5] 

2023 
Konflikt w Sudanie 
w 2023 roku 

Afryka Sudan 
559[131]–
675+[132] 

0 
559[133]–
675+[134] 

Potyczki i starcia (mniej niż 100 zgonów związanych z walką w bieżącym lub minionym roku)[edytuj] 

16 konfliktów na poniższej liście spowodowało mniej niż 100 bezpośrednich, gwałtownych zgonów w bieżącym lub 
minionym roku kalendarzowym. 

https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Northern_Chad
https://en.wikipedia.org/wiki/Philippine_drug_war
https://en.wikipedia.org/wiki/Philippine_drug_war
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Philippines
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-111
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Cabo_Delgado
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Cabo_Delgado
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Mozambique
https://en.wikipedia.org/wiki/Tanzania
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-126
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Anglophone_Crisis
https://en.wikipedia.org/wiki/Anglophone_Crisis
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Cameroon
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-127
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-128
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-129
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Bangladesh_drug_war
https://en.wikipedia.org/wiki/Bangladesh_drug_war
https://en.wikipedia.org/wiki/Bangladesh_drug_war
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Bangladesh
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/FRG9_insurgency_in_Haiti
https://en.wikipedia.org/wiki/FRG9_insurgency_in_Haiti
https://en.wikipedia.org/wiki/North_America
https://en.wikipedia.org/wiki/North_America
https://en.wikipedia.org/wiki/Haiti
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-130
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-131
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-132
https://en.wikipedia.org/wiki/Salvadoran_gang_crackdown_(2022–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Salvadoran_gang_crackdown_(2022–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Salvadoran_gang_crackdown_(2022–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/North_America
https://en.wikipedia.org/wiki/North_America
https://en.wikipedia.org/wiki/El_Salvador
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-27_March-133
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-27_December-134
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-135
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/2023_Sudan_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/2023_Sudan_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-137
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-139
https://en.wikipedia.org/w/index.php?title=List_of_ongoing_armed_conflicts&action=edit&section=5
https://en.wikipedia.org/wiki/Philippines
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1943 
Konflikt 
polityczny na 
Jamajce 

Ameryka 
Północna 

Jamajka 1,081+[135][136] 6[137] 93[5] 

1950 
Konflikt 
koreański 

Azja 

Korea 
 Północna, 

Korea 
Południowa 

3,000,000 34[5] 5[5] 

1962 
Konflikt w 
Papui 

Azja Indonezyjski 
100 000–500 
000[138] 

77[5] 52[5] 

1963 
Rebelia w 
Katandze 

Afryka DR Konga 3,400+[139][5] 4[5] 0 

1973 

• Konflikt w 
Saharze 
Zachodniej 
o Sta
rcia w Saharze 
Zachodniej 

Afryka 
Maroko 
 Saharawi 

Republika 

14,000–
21,000+ 

55[5] 5[5] 

https://en.wikipedia.org/wiki/Jamaican_political_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Jamaican_political_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Jamaican_political_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/North_America
https://en.wikipedia.org/wiki/North_America
https://en.wikipedia.org/wiki/Jamaica
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-140
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-142
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Korean_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Korean_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/North_Korea
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Korea
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Korea
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Korea
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Papua_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Papua_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Indonesia
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-UNPO-2020-143
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Katanga_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Katanga_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-144
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Western_Sahara_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Western_Sahara_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Western_Sahara_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Western_Saharan_clashes_(2020–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Western_Saharan_clashes_(2020–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Western_Saharan_clashes_(2020–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Morocco
https://en.wikipedia.org/wiki/Sahrawi_Arab_Democratic_Republic
https://en.wikipedia.org/wiki/Sahrawi_Arab_Democratic_Republic
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
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Począt
ek 

konflik
tu 

Konflikt 
Kontyn

ent 
Lokalizacja 

Łączna liczba 
ofiar 

śmiertelnych 

Ofiary 
śmiertelne 
w 2022 r. 

Ofiary śmiertelne w 
2023 r. 

(2020–
obecnie) 

1975 
Wojna w 
Kabindzie 

Afryka Angola 30 000[140] 
55[5][141]–
101[5] 

0–25[5] 

1980 
Konflikt 
wewnętrzny w 
Peru 

Ameryka 
Południo
wa 

Peru 70 000[142] 44[5] 42[5] 

1982 
Konflikt w 
Casamance 

Afryka Senegal 5,000+[143] 21[5] 4[5] 

1987 
Rebelia Bożej 
Armii Oporu 

Afryka 

DR Konga 
 Republika 

Środkowoafryka
ńska 

100 000+[144] 1[5] 0 

1999 
Konflikt 
wewnętrzny w 
Bangladeszu 

Azja Bangladesz 1,500+[145][146] 22[147] 32[5][147] 

2003 

• Konflikt w 
Delcie Nigru 
o  
Konflikt 
Bakassi 
o Ko

Afryka 
Nigeria 
 Kamerun 

2 500[148] 90[149] 4[5] 

https://en.wikipedia.org/wiki/Western_Saharan_clashes_(2020–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Western_Saharan_clashes_(2020–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Cabinda_War
https://en.wikipedia.org/wiki/Cabinda_War
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Angola
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-145
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-macaubusiness2022-146
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Internal_conflict_in_Peru
https://en.wikipedia.org/wiki/Internal_conflict_in_Peru
https://en.wikipedia.org/wiki/Internal_conflict_in_Peru
https://en.wikipedia.org/wiki/South_America
https://en.wikipedia.org/wiki/South_America
https://en.wikipedia.org/wiki/South_America
https://en.wikipedia.org/wiki/Peru
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-147
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Casamance_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Casamance_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Senegal
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-148
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Lord's_Resistance_Army_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Lord's_Resistance_Army_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/Central_African_Republic
https://en.wikipedia.org/wiki/Central_African_Republic
https://en.wikipedia.org/wiki/Central_African_Republic
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-149
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Internal_conflict_in_Bangladesh
https://en.wikipedia.org/wiki/Internal_conflict_in_Bangladesh
https://en.wikipedia.org/wiki/Internal_conflict_in_Bangladesh
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Bangladesh
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-auto4-150
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-satp-bangladesh-152
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-satp-bangladesh-152
https://en.wikipedia.org/wiki/Conflict_in_the_Niger_Delta
https://en.wikipedia.org/wiki/Conflict_in_the_Niger_Delta
https://en.wikipedia.org/wiki/Bakassi_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Bakassi_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/2016_Niger_Delta_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Cameroon
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-153
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-154
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
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Począt
ek 

konflik
tu 

Konflikt 
Kontyn

ent 
Lokalizacja 

Łączna liczba 
ofiar 

śmiertelnych 

Ofiary 
śmiertelne 
w 2022 r. 

Ofiary śmiertelne w 
2023 r. 

nflikt w Delcie 
Nigru w 2016 
roku 
o Re
belia w 
południowo-
wschodniej 
Nigerii 

2004 
Rebelia w 
południowej 
Tajlandii 

Azja Tajlandia 7 294[150] 42[5] 13[5] 

2005 
Rebelia w 
Paragwaju 

Ameryka 
Południo
wa 

Paragwaj 145+[f][45] 
8–
32[151][152][1
53][5] 

5[5] 

2006 

Konflikt zbrojny 
o kontrolę nad 
fawelami w 
aglomeracji 
Rio de Janeiro 

Ameryka 
Południo
wa 

Brazylia 700+[154] 60[186] 
41[187][188][189][190][1
91][192] 

2013 
Rebelia w 
Egipcie[g] 

Afryka Egipt 5,800+[30][193] 15[194] 2[5] 

2017 
Rebelia 
Państwa 

Europa Rosja 
200+[195][196][
197][5] 

6[198][199] 10[200] 

https://en.wikipedia.org/wiki/2016_Niger_Delta_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/2016_Niger_Delta_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/2016_Niger_Delta_conflict
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Southeastern_Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Southeastern_Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Southeastern_Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Southeastern_Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Southeastern_Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Thailand_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Thailand_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Thailand_insurgency
https://en.wikipedia.org/wiki/Asia
https://en.wikipedia.org/wiki/Thailand
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-155
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Paraguay
https://en.wikipedia.org/wiki/Insurgency_in_Paraguay
https://en.wikipedia.org/wiki/South_America
https://en.wikipedia.org/wiki/South_America
https://en.wikipedia.org/wiki/South_America
https://en.wikipedia.org/wiki/Paraguay
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-156
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-ACLED_data-47
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-157
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-157
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Armed_conflict_for_control_of_the_favelas_in_Greater_Rio_de_Janeiro
https://en.wikipedia.org/wiki/Armed_conflict_for_control_of_the_favelas_in_Greater_Rio_de_Janeiro
https://en.wikipedia.org/wiki/Armed_conflict_for_control_of_the_favelas_in_Greater_Rio_de_Janeiro
https://en.wikipedia.org/wiki/Armed_conflict_for_control_of_the_favelas_in_Greater_Rio_de_Janeiro
https://en.wikipedia.org/wiki/Armed_conflict_for_control_of_the_favelas_in_Greater_Rio_de_Janeiro
https://en.wikipedia.org/wiki/South_America
https://en.wikipedia.org/wiki/South_America
https://en.wikipedia.org/wiki/South_America
https://en.wikipedia.org/wiki/Brazil
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-160
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-192
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-196
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-197
https://en.wikipedia.org/wiki/Timeline_of_terrorism_in_Egypt_(2013–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/Timeline_of_terrorism_in_Egypt_(2013–present)
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-199
https://en.wikipedia.org/wiki/Africa
https://en.wikipedia.org/wiki/Egypt
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-ACLED-31
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-reuters.com-200
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-201
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/Islamic_State_insurgency_in_the_North_Caucasus
https://en.wikipedia.org/wiki/Islamic_State_insurgency_in_the_North_Caucasus
https://en.wikipedia.org/wiki/Europe
https://en.wikipedia.org/wiki/Russia
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-202
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-acleddata.com-5
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-205
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-207
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Począt
ek 

konflik
tu 

Konflikt 
Kontyn

ent 
Lokalizacja 

Łączna liczba 
ofiar 

śmiertelnych 

Ofiary 
śmiertelne 
w 2022 r. 

Ofiary śmiertelne w 
2023 r. 

Islamskiego na 
Kaukazie 
Północnym 

Zmarli według kraju[edytuj] 

Ofiary śmiertelne związane z konfliktami zbrojnymi, według kraju 

Rang
a 

2018[h] 2019[i] 2020[i] 2021[i] 2022 

 Kraj 
Zgonó

w 
Kraj 

Zgonó
w 

Kraj 
Zgonó

w 
Kraj 

Zgonó
w 

Kraj 
Zgonó

w 

1 Afganistan 35,941 
Afganista
n 

41,735 Meksyk 34,512* 
/  

Afganistan 42,223 Ukraina 
240,40
0 

2 Meksyk 
33 

341*[202] Meksyk 35,588* Afganistan 20,674 Jemen 31,048 Etiopia 105,90
0 

3 Jemen 22,201 Jemen 16,050 Jemen 19,561 Etiopia 22,800 Myanmar 20,206 

4 Syria 20,130 Syria 11,244 Syria 7,620 Meksyk 18,811 Meksyk 7,821 

5 Irak 4,920 
Arabia 

Saudyjsk
a 

4,832 Nigeria 7,172 Myanmar 11,114 Jemen 6,607 

https://en.wikipedia.org/wiki/Islamic_State_insurgency_in_the_North_Caucasus
https://en.wikipedia.org/wiki/Islamic_State_insurgency_in_the_North_Caucasus
https://en.wikipedia.org/wiki/Islamic_State_insurgency_in_the_North_Caucasus
https://en.wikipedia.org/w/index.php?title=List_of_ongoing_armed_conflicts&action=edit&section=6
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_armed_conflicts_in_2018
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-209
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_armed_conflicts_in_2019
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_armed_conflicts_in_2020
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_armed_conflicts_in_2021
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_armed_conflicts_in_2022
https://en.wikipedia.org/wiki/Afghanistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Afghanistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Afghanistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Mexico
https://en.wikipedia.org/wiki/Afghanistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Afghanistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Ukraine
https://en.wikipedia.org/wiki/Mexico
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-211
https://en.wikipedia.org/wiki/Mexico
https://en.wikipedia.org/wiki/Afghanistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Yemen
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethiopia
https://en.wikipedia.org/wiki/Yemen
https://en.wikipedia.org/wiki/Yemen
https://en.wikipedia.org/wiki/Yemen
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethiopia
https://en.wikipedia.org/wiki/Myanmar
https://en.wikipedia.org/wiki/Syria
https://en.wikipedia.org/wiki/Syria
https://en.wikipedia.org/wiki/Syria
https://en.wikipedia.org/wiki/Mexico
https://en.wikipedia.org/wiki/Mexico
https://en.wikipedia.org/wiki/Iraq
https://en.wikipedia.org/wiki/Saudi_Arabia
https://en.wikipedia.org/wiki/Saudi_Arabia
https://en.wikipedia.org/wiki/Saudi_Arabia
https://en.wikipedia.org/wiki/Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Myanmar
https://en.wikipedia.org/wiki/Yemen
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Ofiary śmiertelne związane z konfliktami zbrojnymi, według kraju 

Rang
a 

2018[h] 2019[i] 2020[i] 2021[i] 2022 

 Kraj 
Zgonó

w 
Kraj 

Zgonó
w 

Kraj 
Zgonó

w 
Kraj 

Zgonó
w 

Kraj 
Zgonó

w 

6 Nigeria 4,850 Somalia 2,604 
DR 

Konga 
6,162 Nigeria 9,687 Somalia 6,422 

7 Somalia 3,862 Libia 2,200+ 
Azerbejdż
an/ 

 Artsakh 

6,110 
DR 

Konga 
6,283 

DR 
Konga 

6,254 

8 
Arabia 

Saudyjska 
3,509 Irak 1,850+ Somalia 2,950 Syria 5,828 Syria 5,257 

9 
DR 

Konga 
1,757 Mali 734+ Mali 2,734 Somalia 3,532 Mali 4,793 

10 Mali 1,285 Egipt 529+ Irak 2,436 Irak 2,605 Burkina 
Faso 

4,700 

11 
Sudan 

Południow
y 

1,166 
Sudan 

Południo
wy 

519 
Burkina 

Faso 
2,268 

Burkina 
Faso 

2,358 Irak 4,181 

12 Indie 988[203] Indie ~403 
Sudan 

Południow
y 

2,245 
Sudan 

Południow
y 

1,986 Afganista
n 

3,930 

13 Kamerun 945 
DR 

Konga 
302+ Etiopia 1,813 Mali 1,911 Nigeria 3,780 

14 Etiopia 886 Kolumbia 238 Mozambik 1,696 SAMOCH 1,704 Niger 3,000 

https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_armed_conflicts_in_2018
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-209
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_armed_conflicts_in_2019
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_armed_conflicts_in_2020
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_armed_conflicts_in_2021
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_armed_conflicts_in_2022
https://en.wikipedia.org/wiki/Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Somalia
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Somalia
https://en.wikipedia.org/wiki/Somalia
https://en.wikipedia.org/wiki/Libya
https://en.wikipedia.org/wiki/Azerbaijan
https://en.wikipedia.org/wiki/Azerbaijan
https://en.wikipedia.org/wiki/Republic_of_Artsakh
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/Saudi_Arabia
https://en.wikipedia.org/wiki/Saudi_Arabia
https://en.wikipedia.org/wiki/Iraq
https://en.wikipedia.org/wiki/Somalia
https://en.wikipedia.org/wiki/Syria
https://en.wikipedia.org/wiki/Syria
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/Mali
https://en.wikipedia.org/wiki/Mali
https://en.wikipedia.org/wiki/Somalia
https://en.wikipedia.org/wiki/Mali
https://en.wikipedia.org/wiki/Mali
https://en.wikipedia.org/wiki/Egypt
https://en.wikipedia.org/wiki/Iraq
https://en.wikipedia.org/wiki/Iraq
https://en.wikipedia.org/wiki/Burkina_Faso
https://en.wikipedia.org/wiki/Burkina_Faso
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/Burkina_Faso
https://en.wikipedia.org/wiki/Burkina_Faso
https://en.wikipedia.org/wiki/Burkina_Faso
https://en.wikipedia.org/wiki/Burkina_Faso
https://en.wikipedia.org/wiki/Iraq
https://en.wikipedia.org/wiki/India
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-212
https://en.wikipedia.org/wiki/India
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/South_Sudan
https://en.wikipedia.org/wiki/Afghanistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Afghanistan
https://en.wikipedia.org/wiki/Cameroon
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Republic_of_the_Congo
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethiopia
https://en.wikipedia.org/wiki/Mali
https://en.wikipedia.org/wiki/Nigeria
https://en.wikipedia.org/wiki/Ethiopia
https://en.wikipedia.org/wiki/Colombia
https://en.wikipedia.org/wiki/Mozambique
https://en.wikipedia.org/wiki/Central_African_Republic
https://en.wikipedia.org/wiki/Niger
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Ofiary śmiertelne związane z konfliktami zbrojnymi, według kraju 

Rang
a 

2018[h] 2019[i] 2020[i] 2021[i] 2022 

 Kraj 
Zgonó

w 
Kraj 

Zgonó
w 

Kraj 
Zgonó

w 
Kraj 

Zgonó
w 

Kraj 
Zgonó

w 

ÓD 

15 SAMOCH
ÓD 

842 Kamerun 234 Libia 1,484 Sudan 1,584 Kolumbia 2,276 

16 Pakistan 736[204] Pakistan 206 Kamerun 1,447 Niger 1,454 
Sudan 

Południo
wy 

1,731 

17 Libia 727 Tajlandia 163 Filipiny 1,316 Kolumbia 1,399 Sudan 1,327 

18 Kolumbia 709 Nigeria 152 Kolumbia 765 Mozambik 1,194 Kamerun 943 

19 Sudan 600 Ukraina 119 Indie 783 Kamerun 790 Mozambi
k 

916 

20 Turcja 530 Palestyn
a 

100 Myanmar 650 Palestyna 484 Pakistan 900 

* Głównie zabójstwa, a nie ofiary związane z bitwą 

 

https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_armed_conflicts_in_2018
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-209
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_armed_conflicts_in_2019
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_armed_conflicts_in_2020
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_armed_conflicts_in_2021
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_ongoing_armed_conflicts#cite_note-basedACLED-210
https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_armed_conflicts_in_2022
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